— 1 —

江服质评发〔2025〕17 号

各学院（部）：

为进一步规范课程教学文件管理，强化教学过程标准化

建设，及时发现并整改教学文件存在的问题，切实保障人才

培养质量，学校决定开展2025-2026学年第一学期课程教学

文件专项检查工作，现将相关事项通知如下：

一、检查对象

本学期开设本科课程的教学大纲、教学进度表和教案（

第一周至第九周）。

二、检查内容

教案的规范度、教学进度表与教学大纲及教案的匹配符

合度、课程目标与专业人才培养目标以及毕业要求的衔接适

应度、教学内容与教学方法对课程目标的支撑度。

三、检查方式

各学院（部）对本学期课程教学文件进行自查，学校对

课程教学文件进行随机抽查。

— 2 —

四、检查要求

（一）各学院（部）需高度重视此次专项检查，将其作

为规范教学管理、提升课程质量的重要抓手，参照学校制定

的《教案质量标准》《课程大纲质量标准》对课程教学文件

进行自查工作，并认真撰写自查整改情况总结。

（二）各学院（部）于10月15日14点前，将学校抽取

的课程教学文件（详见附件3）报送至行政楼318室。

联系人：祝老师 联系电话：0791-87302849

附件：1.教案质量标准

2.课程大纲质量标准

3.2025-2026学年第一学期课程教学文件抽查汇

总表

质量监测与评估中心

2025 年 10 月13日

江西服装学院质量监测与评估中心 2025 年 10 月 13 日印发

	关于开展 2025-2026 学年第一学期课程教学
	文件专项检查的通知
	一、检查对象
	二、检查内容
	三、检查方式
	四、检查要求